РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ
ПУНЧАЛЖЕ
425050, Марий Эл Республик, Звенигово
район, Суслонгер пос., Железнодорожная
урем, 60
тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74
=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»
425050, Республика Марий Эл, Звениговский
район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60
тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74
===================================

 От  «08»  сентября  2011 года                                                     № 122

 О создании и содержании в целях гражданской защиты запасов материально-технических и иных средств на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 г.
N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 г. N 379 "О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств", постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 15.06.2007 № 155 «О создании в целях гражданской обороны запасах материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
в Республике Марий Эл» и в целях создания в интересах гражданской обороны запасов материально-технических, (далее - запасы) в муниципальном образовании.

п о с т а н о в л я ет:

1. Определить номенклатуру и объем создаваемых в целях ГО запасов, исходя из их потребности в военное время (приложение № 1).
2. Назначить ответственными за хранение и пополнение запасов:
материально-технических, медицинских – ведущего специалиста администрации МО «Городское поселение Суслонгер» Николаеву Е.Ю.;
Ответственность за ведение учета и контроля состояния резервов соответствующих средств возложить на указанное должностное  лицо.
3. Определить следующие места хранения запасов:
материально-технических, медицинских – подвальное помещение здания администрации, расположенной по адресу: п. Суслонгер, ул. железнодорожная, 60;
4. Финансирование создания, пополнения и хранения запасов осуществлять за счет средств местного  бюджета.
5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
МО «Городское поселение Суслонгер»				В.К. Веселов

исп. Николаева Е.Ю.
тел. 6-75-

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»
от «08»  сентября 2011 г. № 122

Номенклатура и объем запасов, создаваемых в целях ГО

	№
п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Примечание

	Материально-технические

	Шанцевый инструмент

	1
	 Топоры с топорищами
	Шт.
	10

	2
	 Лопаты штыковые с черенками
	Шт.
	40

	Медицинские

	1
	 Аптечки
	Шт.
	2